ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17 мая 2017 года                                                                                        № 344
с. Староюрьево

О внесении изменений в решение Староюрьевского районного
Совета народных депутатов от 23 апреля 2009 года № 115

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
на замещение вакантной должности муниципальной службы в

муниципальном образовании Староюрьевский район»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Староюрьевского районного Совета народных депутатов 23 апреля 2009 года
№  115  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  проведения  конкурса  на
замещение вакантной должности муниципальной службы в Староюрьевском
районе», внесенный главой района в соответствии с Федеральными законами
от  06  октября  2003  года  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской
области  от  04  июля  2007  года  №  223-З  «О  муниципальной  службе  в
Тамбовской  области»,  заключение  постоянной  комиссией  по  вопросам
депутатской  этики,  связям  с  органами  местного  самоуправления  и
общественными организациями,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Внести в решение  Староюрьевского районного Совета народных
депутатов 23 апреля 2009 года № 115 «Об утверждении Положения о порядке
проведения  конкурса  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной
службы в Староюрьевском районе» (газета «Староюрьевская звезда» от 29
апреля 2009 года) следующие изменения:

1.1. В разделе II:
1) абзац 1 части 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. К участию в конкурсе допускаются граждане, достигшие возраста

18  лет,  владеющие  государственным  языком  Российской  Федерации  и

соответствующие  квалификационным  требованиям,  установленным  в
соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  для  замещения
должностей  муниципальной  службы,  при  отсутствии  обстоятельств,
указанных в статье 13  Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  в  качестве
ограничений,  связанных  с  муниципальной  службой,  представившие  в
определенный срок все необходимые документы.»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Квалификационные  требования,   необходимые  для  замещения

должностей  муниципальной  службы,  устанавливаются  муниципальными
правовыми актами на основе типовых квалификационных требований  для
замещения должностей  муниципальной  службы,  которые  определяются
Законом    Тамбовской  области    в    соответствии     с  классификацией
должностей   муниципальной   службы.   Квалификационные  требования  к
знаниям и умениям,  которые необходимы  для  исполнения должностных
обязанностей,  устанавливаются  в  зависимости  от  области  и  вида
профессиональной служебной деятельности муниципального служащего  его
должностной  инструкцией.  Должностной  инструкцией  муниципального
служащего могут также предусматриваться квалификационные   требования
к специальности, направлению подготовки.».

1.2. В разделе III:
1) в пункте 2.1. слова «в районной газете «Староюрьевская звезда» и»

исключить.
2) пункт 2.2. дополнить абзацами 9 - 10 следующего содержания:
«дата, время и месте его проведения;
проект трудового договора.»;
3) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3.  Гражданин,  изъявивший  желание  участвовать  в  конкурсе,

представляет в орган местного самоуправления:
1)  личное  заявление  (с  указанием  согласия  на  обработку  всех

персональных данных и разрешением передачи их третьим лицам) на участие
в конкурсе;

2)  собственноручно  заполненную  и  подписанную  анкету  по  форме,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26
мая 2005г. № 667-р, с приложением фотографии;

3)  копию  паспорта  (оригинал  документа  предъявляется  лично  по
прибытии на конкурс);

4)  документы,  подтверждающие  необходимое  профессиональное
образование, квалификацию и стаж работы:

копию трудовой  книжки  (за  исключением  случаев,  когда  служебная
(трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально
или  кадровой  службой  по  месту  работы,  или  иные  документы,
подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

копии  документов  об  образовании  и  о  квалификации,  а  также  по
желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или
присвоение  квалификации  по  результатам  дополнительного
профессионального образования, документов о присвоении ученой степени,
ученого  звания,  заверенные  нотариально  или  кадровой  службой  по  месту
работы (службы);

6)  копию  страхового  свидетельства  обязательного  пенсионного
страхования, за   исключением случаев,  когда трудовой договор (контракт)
заключается впервые;

7) копию свидетельства о  постановке  физического  лица  на  учет  в
налоговом   органе   по   месту   жительства   на   территории  Российской
Федерации;

8)   документы   воинского   учета   -   для  граждан,  пребывающих в
запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9)  заключение медицинской организации об отсутствии заболевания,
препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10)  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей  (если  гражданин  претендует  на  должность
включённую  в  соответствующий  перечень).  Сведения  о  доходах
представляются  за  год,  предшествующий  году  поступления  на
муниципальную службу.

11) сведения,  предусмотренные статьей 15-1 Федерального закона от
02.03.2007  года  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской
Федерации»;

12)  иные  документы,   предусмотренные  федеральными  законами,
указами  Президента  Российской  Федерации  и  постановлениями
Правительства Российской Федерации.»;

4) часть 2.8 признать утратившей силу.
1.3. Абзац 2 пункта 8 раздела V Положения признать утратившим силу.
1.4.  В  абзац  6  раздела  VIII слова  «публикуется  в  районной  газете

«Староюрьевская звезда» и» исключить.

3.  Настоящее  решение  разместить  (опубликовать)  на  сайте  сетевого
издания  (ТОП68  Тамбовский  областной  портал)  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru).

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Председатель Староюрьевского
районного Совета народных депутатов
                                        Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

С.А. Чиркин

http://www.top68.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е
	17 мая 2017 года № 344